
 

 

 

 

DELIBERA N. 50 

 

 

L’anno 2023, il giorno 22 del mese di giugno, presso la sede della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura di Caserta, si è riunita, previo avviso di convocazione, la Giunta Camerale.  

 

Partecipano i Signori: 

DE SIMONE TOMMASO Presidente                               Presente 

POLLINI MAURIZIO Vice Presidente                      Presente 

ASCIONE GUSTAVO Consigliere                             Presente 

BARLETTA VALERIA Consigliere                             Presente 

DI ROSA TOMMASO Consigliere                             Presente 

LETIZIA GIOVANNI Consigliere                             Presente 

PEZONE ANTONIO Consigliere                             Presente 

PUOTI RAFFAELE Consigliere                             Presente 

  

Risultano assenti giustificati i sigg.:  GEREMIA FRANCESCO, TRAETTINO LUIGI 

Sono stati, altresì, convocati i Revisori dei conti. 

Risultano presenti i sigg.: 

EVANGELISTA FRANCESCO Presidente Revisori dei Conti           Presente 

RICCIO SALVATORE Componente Revisori dei Conti       Presente 

PERRINO MARIA Componente Revisori dei Conti       Presente 

  

Risultano assenti giustificati i sigg.:     

Assolve l'incarico di verbalizzante il dott. Luca Perozzi, Segretario Generale F.F. dell’Ente, che, preliminarmente, 

acquisisce ai sensi del Regolamento del Funzionamento della Giunta Camerale, la certezza dell’identificazione dei 

partecipanti, nelle modalità indicate nel verbale della presente seduta, coadiuvato dalla dott.ssa Annalisa Grasso, 

responsabile U.O. Affari Generali e Personale. 

Il Presidente, Tommaso De Simone, accertata la presenza del numero legale, dichiara valida l’adunanza ed apre la 

seduta. 

OMISSIS 

 

OGGETTO: Prefettura di Caserta - Costituzione Osservatorio Antiusura e Antiracket - Designazione 

rappresentanti.  

 

Il Presidente riferisce ai colleghi di Giunta che la Prefettura di Caserta , con nota  n. 71057 del 25.05.2023,acquisita al 

protocollo dell’ente al n. 27188/2023, ha comunicato la prossima costituzione di un Osservatorio provinciale antiusura e 

antiracket, nell’ambito dell’Accordo Quadro per la prevenzione e il contrasto del fenomeno dell’usura sottoscritto tra il 

Ministro dell’Interno e l’Associazione Bancaria Italiana.  

Nella richiamata nota si chiede di far pervenire le designazioni dei rappresentati- titolare e supplente- della Camera di 

commercio in seno al costituendo organismo.  

Il consesso è chiamato ad esprimersi 

LA GIUNTA 

 

 udita la relazione; 

 preso atto della nota della prefettura di Caserta , con la quale viene chiesto di far pervenire le designazioni dei 

rappresentati della Camera di commercio in seno all’Osservatorio provinciale antiusura e antiracket; 

 a voti unanimi 

 

 

 



 
 

 

 

 
DELIBERA 

 

 di designare la dott.ssa Liguori componente titolare dell’Osservatorio provinciale antiusura e antiracket e il 

dott. Dongiacomo componente supplente; 

 di trasmettere copia del presente provvedimento agli interessati e alla Prefettura di Caserta 

 

     IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

    Luca Perozzi  Tommaso De Simone 

           firma digitale                                                                firma digitale 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata tenuta affissa all’albo per 7 giorni consecutivi dal 03/07/2023 al 09/07/2023              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazioni degli Organi della Camera, si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 03/07/2023 al 09/07/2023                                  

                    

                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE F.F-  

                                                                                                                  DOTT. LUCA PEROZZI 


